
Zápisnica zo stretnutia Komisie pre školstvo, sociálne a zdravotné veci                      

MČ Bratislava-Rusovce dňa 27. 05. 2024 v zasadacej miestnosti MÚ MČ Bratislava-

Rusovce, Vývojová 8, 851 10 Bratislava 

 

 

Prítomní: Stanislava Bruncviková, Martina Kotúčková, Jana Jamborová, Marta Kováčiková, 

Alžbeta Ruzsaová, Janette Kubicová 

Ospravedlnení: Andrea Tóthová, Ingrid Iványová 

Začiatok: 16:00 hod. 

 

1. Pani Bruncviková privítala členky komisie na stretnutí. 

2. MČ Bratislava-Rusovce na návrh starostu Radovana Jenčíka navrhla na 
najbližšom MZ schváliť Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja mestskej 
časti Bratislava-Rusovce na roky 2023 – 2032. 

 
Odporúčanie komisie k navrhovanému materiálu PHRSR pre roky 2023 – 2032: 
 
Sociálna komisia odporúča prijať PHRSR na programovacie obdobie 2023 - 2032 s 
pripomienkami, ktoré vznikli pri písaní a nemajú žiadny priamy vplyv na obsah a 
platnosť dokumentu. Pri najbližšej aktualizácii PHRSR sa pripomienky zapracujú. 
Členky sociálnej komisie p. Mgr. I. Iványová a p. J. Jamborová (boli aj v minulosti 
členkami sociálnej komisie, a tak mali možnosť byť aj pri kreovaní iných PHRSR), ho 
považujú za doposiaľ najlepší. Úlohy, ciele a vízie sú dlhodobé, ale realistické. 
 
Pripomienky k navrhovanému materiálu PHRSR: 

a) Strana 129, odsek 8: * Mestská časť Bratislava - Rusovce v súlade so svojím 

zámerom každoročne organizuje kultúrne podujatia, a prevádzkuje mestskú knižnicu, 

Hontianske múzeum, Galériu Ľ. Simonyuho, Hontianske Listy - Honti Lapok.  

b) Strana 133, Hlavný cieľ: * Podpora regionálneho rozvoja je zameraná najmä na 

komplexné a integrované využívanie vnútorného rozvojového potenciálu územia - 

prírodných, kultúrnych, materiálnych, finančných, ľudských a inštitucionálnych zdrojov, 

podporu zavádzania nových technológií a inovácií pri rešpektovaní vnútorných špecifík 

regiónu, rozvoj informatizácie a digitalizácie v regióne, rozvoj hospodárstva a 

podnikateľského prostredia v regióne Kysuckého Nového Mestskej časti... 

c) Strana 139, 148: * Marginalizované skupiny obyvateľstva       

 

3. Na stretnutí prebehla diskusia o aktuálnych poskytovaných službách zdravotnej 

starostlivosti v Zdravotnom stredisku Rusovce a o spokojnosti občanov s týmito 

službami. 

4. Pani Kováčiková za klub dôchodcov informovala o spoločnom výlete, ktorý 

zorganizovali s Kresťanskou ligou. 

K stretnutí komisie sa o 16:34 hod. pridal pán starosta Jenčík. 



5. Pán starosta prišiel s návrhom, ktorý sa týka odovzdávania cien „Osobnosť 

Rusoviec“ a požiadal komisiu o súčinnosť, ktorá sa týka bližšej špecifikácie tejto 

ceny „Osobnosť Rusoviec“. Na základe návrhov bude spôsob odovzdávanie tejto 

ceny schválený uznesením MZ MČ Bratislava-Rusovce. 

6. Členky komisie sa  zaujímali o kolaudáciu objektu jedálne ZŠ a parkovaciu politiku. 

Pán starosta sa  k obom témam vyjadril a vysvetlil aktuálnu situáciu. 

7. Pani Kotúčková, ktorá pracuje dlhé roky v sociálnej oblasti sa pochvalne vyjadrila 

k aktivitám podporujúcim sociálne služby na území MČ Bratislava-Rusovce, ako je 

napr. nová štúdia k „Domovu sociálnych služieb“, ktorého realizácia sa do 

budúcnosti plánuje v objekte bývalého Domu záhradkárov.  

 

 

 

Ukončenie stretnutia: 17:55 hod. 

Zapísala: J. Kubicová 

 

 

 

 

 


